ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16 сентября 2019г.

   г. Светлоград

                 №364
О проведении образовательной акции

«Географический диктант»

В соответствии с письмом министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2019 года № 02-20/9221 «О проведении образовательной акции «Географический диктант», Положением  о проведении ежегодной международной образовательной акции «Географический диктант» и с целью организованного проведения образовательной акции  в Петровском городском округе
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить проведение 27 октября 2019 года Географического диктанта в рамках ежегодной международной просветительской акции «Географический диктант» (далее по тексту - Диктант) для граждан, проживающих на территории Петровского городского округа.
2. Определить площадками  для проведения Диктанта следующие общеобразовательные организации: МБОУ гимназия №1 (Бородаенко В.А.), МБОУ Л №3 (Лукьянова Г.И.),  МБОУ СОШ №4 (Краснова И.В.), МКОУ СОШ №6 им.Г.В.Батищева (Харитонова Е.И.), МКОУ СОШ №8 (Маловичко Е.В.), МКОУ СОШ №11 (Зубцова Н.В.), МКОУ СОШ №17 (Пальцев Н.Н.), МКОУ СОШ №19 (Толмачёва Г.В.).

3. Назначить муниципальным координатором по проведению Диктанта методиста МКУЦР и ПСО Колесникову Г.И.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1.Пройти регистрацию в электронном виде на сайте https://diktant.rgo.ru;
4.2. Предоставить помещение для написания Диктанта,  мультимедийные средства для демонстрации презентаций с заданиями;
4.3. Обеспечить распечатку бланков с заданиями, бланков для написания Диктанта и свидетельств участников; сканирование и загрузку сканированных копий заполненных бланков для написания диктанта на сайт https://diktant.rgo.ru;
5. Колесниковой  Г.И., муниципальному координатору, в срок до 20 сентября 2019 года разместить информацию о подготовке к проведению Диктанта  на сайте отдела образования администрации Петровского городского округа.
6. Утвердить смету расходов по проведению Диктанта (Приложение 1).
7. И.о.директора  МКУ ЦР и ПСО Криницыной Т.Ю. оплатить расходы на канцелярские товары и бумагу согласно смете.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  отдела образования
администрации Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                   Н.А.Шевченко
Приказ подготовлен методистом

МКУ ЦР и ПСО                                                                         Г.И.Колесниковой
	Приложение №1

к приказу отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края   от 16.09.2019г. №364

С М Е Т А

расходов на проведение   образовательной акции

«Географический диктант» в Петровском городском округе
  Дата проведения:   27.10.2019г.
  Место проведения: общеобразовательные организации
  Количество участников:  200 человек.

  Бумага:                                    2 пачки = 450 руб.
  Ручка шариковая:                   35 штук = 700 руб.

    ИТОГО:                                1150 руб.